Natus est die 17 mensis Iulii anno 1888 in loco Ruské Pekl'any, intra fi
nes provinciae Presoviensis (Slovachia). Studiis theologicis absolutis, ordina
tionem sacerdotalem suscepit die 27 mensis Augusti anno 1911. 

Statuit deinde nomen dare Ordini Basiliano S. Iosaphat, ubi more reli
giosorum nuncupatus est Paulus. Quamquam cupiebat segrex vivere in Mo
nasterio, anno 1926 nominatus est Administrator Apostolicus Eparchiae 
Presoviensis, et post paucos menses Episcopus tit. Harpasenus. Consecratio 
episcopalis ei est collata Romae in Basilica S. Clementis die 25 mensis Mar
tii anno 1927. Servus Dei nominatus est Episcopus Presoviensis die 19 
mensis Iulii anno 1940. Cum Hitleriani regionem occupatione tenerent, 
dioecesim moderatus est cum aequabilitate et errores, iniustitias et violen-
tias, quae temporibus eius fiebant, aperte damnavit. 

Misericordiae divinae semper confisus, fidem suam aluit oratione conti
nua, pietate in Eucharistiam, Sanctissimam Virginem Mariam, Sacrum Cor 
Iesu. In proprio exercendo ministerio impenso zelo annisus est ut omnibus 
fidelibus, speciatim iuvenibus, congruentem animorum formationem praebe
ret. Amore Dei compulsus, in proximo egeno vultum Christi repercussum 
aspexit, quapropter paterna sollicitudine curam egit de pauperibus, orpha
nis, aegrotis. Fuit animo humili et miti in omni temporum et locorum con
dicione. Vitam duxit maxime sobriam, semper se a bonis terrestribus ab
stractum ostendens. 
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Bello confecto, magistratus communismi assertores, qui rerum erant po
titi, conabantur Ecclesiam Graeco-Catholicam interimere a Romana Sede 
eam seiungendo ac fideles cogendo ad orbem Ecclesiae Orthodoxae Russicae 
transire. Servus autem Dei noluit unitatis vincula cum Romano Pontifice 
rescindere. Propter talem animi habitum comprehensus est et, postquam 
iudicium deridendum subiit, quod mense Ianuario anni 1951 est actum, in 
perpetuam custodiam est datus. 

Quo tempore in carcere detinebatur, forti animo inclaruit, quo tulit la
bores duramque vitam carceris. Etiam in captivitate marianum Rosarium 
recitavit celebravitque Missae sacrificium. Habitu animi sui omnibus sereni
tatem et pacem addidit. 

Etiam in rerum condicionibus difficillimis voluntati Dei se permisit, ut 
haec eius verba testantur: « Re vera nescio utrum lucrum sit habendum, si 
pro corona martyrii duo vel tres anni vitae in libertate accipiantur. Ego 
autem volo ut Deus de re statuat ». Etiam Pius XII, Pontifex Maximus, 
occasione oblata septuagesimi eius natalis, eidem nuntium telegraphicum 
misit in carcerem, quo asseveravit se non oblivisci hunc heroicum filium 
suum. Hunc diem Episcopus habuit unum e iucundissimis, quos in captivi
tate peregisset. 

Servus Dei mortuus est die 17 mensis Iulii anno 1960 in nosocomio car
ceris urbis Leopoldov (Slovachia), qui obitus consecutio fuit morborum, qui
bus affectus est propter vexationes, quas est perpessus. Ita etiam impletum 
est eius desiderium eo pertinens ut die 17 mensis Iulii, qui fuit eius natalis, 
decederet. 

Populus Dei illum martyrem fidei habuit, quae fama annorum decursu 
non est imminuta. Anno 1990, cum, rerum habitu mutato, iam datum esset 
ut Ecclesia Graeco-Catholica in Slovachia ex obscuro in lucem prodiret, 
Episcopus Presoviensis initium fecit Causae beatificationis seu declarationis 
martyrii Servi Dei, Inquisitionem dioecesanam instituendo, quae die 24 
mensis Martii anno 2001 ad finem est perducta. Cuius Inquisitionis vis iuri
dica agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto lato die 6 
mensis Aprilis eodem anno. Positione praeparata, disceptatum est, secun
dum normam, de martyrio, ut ferebatur, Servi Dei. Rei secundo exitu ha
bito, die 4 mensis Iulii anno 2001 celebratus est Congressus Peculiaris Con
sultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria 
die 21 mensis Septembris eodem anno congregata, audita relatione Causae 
Ponentis, Exc.mi D.ni Aemilii Eid, Episcopi titulo Sarepteni Maronitarum, 
agnoverunt Paulum Petrum Gojdic, Episcopum, verum esse martyrem fidei. 
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De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 

Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die Beatissimus Pater declaravit: Con

stare de martyrio eiusque causa Servi Dei Pauli Petri Gojdic, ex Ordine Basi

liano Sancti Iosaphat, Episcopi Presoviensis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Septembris A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

TAURINENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Marci Antonii Durando, sacerdo

tis congregationis Missionis, fundatoris instituti Sororum a Iesu Nazareno (1801-

1880) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Marcus Antonius Durando apud Montem Rega

lem in Pedemonte (Italia) die 22 mensis Maii anno 1801 natus est. In Con

gregationem Missionis Sancti Vincentii de Paul admissus, anno 1824 sacer

dos est ordinatus. Ministerio pastorali addictus, missionibus popularibus 

praedicandis peculiari ardore incubuit. Suae Congregationis munera, diver

sis in Italiae locis, suscepit et fideliter exercuit. Superioris Provincialis offi

cio per plures annos functus, non solum Confratribus, sed et Filiabus a Ca

ritate aliisque Religiosis ac laicis sapienti consilio adstitit, disciplinam in 

suo Instituto fovit, vocationes et missiones promovit. Anno 1865 Congrega

tionem condidit Sororum a Iesu Nazareno, aegrotis in ipsorum propria do

mo assistendis. Prudentia, caritate et virtutum exemplo clarus, obdormivit 

in Domino in civitate Taurinensi, die 10 mensis Decembris anno 1880. 
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Sanctitatis fama, qua claruit in vita, post mortem perdurante, Causae 

beatificationis et canonizationis initium datum est. Summus Pontifex Ioan

nes Paulus II, die 1 mensis Iulii anno 2000, decretum promulgavit super 

virtutibus heroice servatis. 

Ad beatificationis iter prosequendum, Causae Postulator examini Con

gregationis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem examinan

dam proposuit dominae Mariae Stellae Ingianni, cum domino Iosepho 

Humberto Vottero matrimonio coniunctae, quae die 28 mensis Novembris 

anno 1932 domi filiam in lucem ediderat. Paucis post horis, signa manifesta 

gravis gestosis eclampaticae post partum cum sopore et convulsionibus in 

ipsa apparuerunt. Curationibus inaniter allatis, infirmae condiciones cito ita 

graviores effectae sunt, ut mors imminere videretur. Tunc quaedam Sorores 

Congregationis a Iesu Nazareno, una cum familiaribus aegrotae, vespere 

eiusdem diei, divinum auxilium per Patris Durando intercessionem implora-

verunt. Circa horam nonam matutinam diei sequentis, infirma e sopore est 

egressa et brevi est plene sanata. 

Super hac sanatione, anno 1936, apud Curiam dioecesanam Taurinensem 

Processus Ordinarius instructus est, cuius validitatem iuridicam Congregatio 

de Causis Sanctorum decreto die 13 mensis Ianuarii anno 1995 recognovit. 

Consilium autem Medicorum eiusdem Congregationis in coetu die 19 mensis 

Februarii anno 2001 habito, sanationem dominae Mariae Stellae Ingianni 

valde rapidam, completam, stabilem et pro scientia inexplicabilem edixit. 

Die 12 mensis Octobris eodem anno Congressus Peculiaris actus est Consul

torum Theologorum et die 20 mensis Novembris subsecuti habita est Pa